Bayerisches Landesamt fur
Umwelt

Hausmiill in Bayern - Bilanz 2024

Landkreis Niirnberger Land
Allgemeine Angaben

Flache: 801,0 km 2
Einwohner zum 30.6.2024 169.075

Anschrift Landratsamt Nirnberger Land
Waldlustr. 1

91207 Lauf a.d.Pegnitz
Website http://landkreis.nuernberger-land.de/index.php?id=365

Abfélle zur Verwertung (kommunale Erfassung)

Papier 7091
Kunststoff 25
Metallschrott 1606
Textilien 826
Bioabfall 11596
Grungut gesamt 10413

Gringut Haushalt 10413

Gringut kommunal 0
Altholz 4223
Flachglas 850
Autobatterien 16
Altfett 3
Hausmull gesamt 0
Sperrmiill gesamt 1193
sonstige Wertstoffe 194
Elektronik Gesamtsumme 1356
Altmetallriickstdnde Haushalte 552
verwertete Schlacke/Asche Haushalte 5787
Mdullanteile MBA 0

Abfélle zur Verwertung (weitere Fraktionen)

Gruengut aus Gewerbe 0



http://landkreis.nuernberger-land.de/index.php?id=365

Bioabfall aus Gewerbe

Baurestmassen

aufbereitete Bauabfille

wiederverwendete Bauabfille

Wiederverfuellung von Abbaustellen

Zwischenlagerung von Bauabfallen

Verwertung von Bauabfallen
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verwertete Schlacke/Asche Gewerbe

Erfasste Verkaufsverpackungen durch Duale Systeme

Behalterglas 4764 0

Papier inkl. Kartonagen 3572 0

Leichtverpackungen 3989 0
Gemischt erfasst 3553 0

Verpackungen gesamt 12325 0

Abfélle zur Beseitigung aus Haushalten

Hausmdill 24453 0 0 0

Sperrmdill 1853 0 0 0

Reststoffe aus Sortierung von Haushaltsabféllen 0 0 0 0

Reststoffe aus Kompostierung u. sonst. biolog. Verwertung von 0 0 0 0

Haushaltsabfaellen

Sonstige Abfalle zur Beseitigung (Entsorgungspflicht der Kommunen)

gewerbliche Siedlungsabfaelle 760 0 0 0

Reststoffe aus Sortierung von Gewerbeabfallen 0 0 0 0

Reststoffe aus Sortieranlagen fuer Verpackungsabfalle 0 0 0 0

Baustellenabfalle 0 0 0 0

abgelagerter Bauschutt 0 0 0 63

verunreinigtes Erdreich 0 0 0 0

sonstige Siedlungsabfaelle 0 0 714 0

Problemabfélle aus Haushalten (ohne Autobatterien und Altreifen)

Gesamtmenge der Problemabfalle 205
davon Altél 16
davon Batterien 0

Erfassungssysteme fiir Problemabfalle

stationdre Sammlung
Anzahl der Wertstoffhofe 0
Anzahl der stationdren Sammeleinrichtungen 0

mobile Sammlung Turnus A Turnus B

Sammelturnus (pro Jahr) 60 0




Anzahl der Haltepunkte 240 0

Bringsysteme fiir Wertstoffe aus Haushalten

Wertstoffhofe fur Haushalte und Kleingewerbe 27
Altglas 281
Altpapier, Pappe, Kartonage 2
- Kunststofffolien 0
- Kunststoffbecher 0
- Kunststoffflaschen 0
- Mischkunststoff 0
gemischte Verpackungen 27
Getraenkekartionverbundverpackungen 0
PPK-Verbundverpackungen 0
Metallverpackungen 0
- WeilRblechverpackungen 281
- Aluminiumverpackungen 0
Styropor 0
Sonstige Kunststoffe 2
Altmetall 27
- GroRRgerate 4
- Warmedubertrager 4
- Bildschirme, Monitore 19
- Lampen 4
- Kleingerate 19
- Photovoltaikmodule 2
Alttextilien 27
Abfalle der Biotonne 0
Grungut 28
Gringut ganzjahrig 28
Grungut zeitweise 0
Altholz 2
Altreifen 27
Altfett 27
Altschuhe 0
Altwachs 0
Naturkorken 27
Flachglas 2
Batterien 2
Bauschutt 2
Sonstiges 0
Fahrzeugbatterien 2

angeschlossene

Haltepunkte
P Einwohner

Sammlungen/Jahr

Wertstoffmobil 0 0 0

Holsysteme fiir Wertstoffe aus Haushalten

Biotonne 111528 32
Grungut 0 0
Weihnachtsbaume 0 0

Papiertonne 172782 12




Papiersack 0 0
Altpapier Bindelsammlung 0 0
Alttextilien StraBensammlung 172782 0
Altkunststoff 0 0
Gelbe Tonne 0 0
Gelber Sack 172782 12
Zwei Sack System 0 0
Drei Sack System 0 0
Elektroaltgerate 172782 0
Sonstiges 0 0
Wertstofftonne 0 0

Umschlag-, Behandlungs- und Verwertungsanlagen

Peter Edenharder GmbH
N kti.d. Opf. Papier/P 674

Neumarkt i.d. Opf. eumarkt! P apierrrappe
ROWE GmbH Niirnberg Stadt NUrnberg Papier/Pappe 6295
Umweltdienste Merkel GmbH . .
Neunkirchen a. S. Nirnberger Land Papier/Pappe 3694
Ki d Bar & Séhne GmbH

onradbar &sonne 5m Nirnberger Land Bauschutt 2400

Neunkirchen a. S.

Anlagen zur biologischen Abfallverwertung

Veolia Umweltservice Sid GmbH & Niirnberger Land reines Grungut, Abfalle der 22009
Co. KG Altdorf b.NuUrnberg 9 Biotonne aus Haushalten

direkte Verwertung von Héackselgut

Anzahl Hackselplatze 0 Gesamtmenge Hackselgut 0,0

thermische Behandlungsanlagen fiir Restmiill

Mallheizkraftwerk

Anlage Ndrnberg
Gesamtdurchsatz [t] 27.066,0
davon aus Haushalten [t] 26.306,0
davon aus Gewerbe [t] 760,0
gesamte angefallene Rohasche [t] 6.522,0
davon verwertete Asche [t] 5.954,0
davon nicht verwertete Asche [t] 0,0
davon verwerteter Schrott [t] 568,0
Rickstande aus Abgasreinigung verwertet [t] 0,0
Ruckstande aus Abgasreinigung deponiert [t] 0,0
Deponien der Deponieklasse I bzw. II
Name Nirnberg Sud
Deponiebenutzung Zweckvereinbarung
Betreiber Landkreis/Stadt
Standort 564
Gesamte Ablagerungsmenge [t] 0,0
Anteil Kérperschaft [t] 63,0
davon Reststoffe aus Behandlung [t] 0,0
genehmigtes Gesamtvolumen [m?3] 0,0
verfiilltes Volumen [m3] 0,0

verfilltes Volumen im Berichtsjahr [m3] 0,0




Restvolumen genehmigt [m3] 0,0
davon derzeit ausgebautes Volumen [m3 ] 0,0
davon in Betrieb [m3 ] 0,0

Anlieferung an Inertabfalldeponien - Deponieklasse 0

Name

Deponie GroBmeinfeld

Deponiebenutzung

Betreiber Gemeinde
Standort 574
Gesamte Ablagerungsmenge [t] 0,0
Anteil Kérperschaft [t] 0,0
genehmigtes Gesamtvolumen [m3] 9.000,0
verfilltes Volumen [m3] 0,0
verfilltes Volumen im Berichtsjahr [m3] 206,0
Restvolumen genehmigt [m3] 0,0
Name Bub Treuf
Deponiebenutzung

Betreiber Privatfirma
Standort 574
Gesamte Ablagerungsmenge [t] 0,0
Anteil Kérperschaft [t] 0,0
genehmigtes Gesamtvolumen [m3] 25.500,0
verfiilltes Volumen [m?3] 0,0
verfiilltes Volumen im Berichtsjahr [m3] 0,0
Restvolumen genehmigt [m3] 0,0

Name

Deponie Kursberg

Deponiebenutzung

Betreiber Gemeinde
Standort 574
Gesamte Ablagerungsmenge [t] 0,0
Anteil Kérperschaft [t] 0,0
genehmigtes Gesamtvolumen [m3] 4.000,0
verfiilltes Volumen [m?3] 0,0
verfillltes Volumen im Berichtsjahr [m3] 0,0
Restvolumen genehmigt [m3] 0,0

Name

Schmidt Sendelbach

Deponiebenutzung

Betreiber Privatfirma
Standort 574
Gesamte Ablagerungsmenge [t] 0,0
Anteil Kérperschaft [t] 0,0
genehmigtes Gesamtvolumen [m?3] 95.000,0
verfulltes Volumen [m3] 0,0
verfllltes Volumen im Berichtsjahr [m3] 0,0
Restvolumen genehmigt [m3] 0,0

Name

Hartenstein Pfarrgrube

Deponiebenutzung

Eigene Deponie

Betreiber

Gemeinde

Standort

574




Gesamte Ablagerungsmenge [t]

Anteil Kérperschaft [t]

genehmigtes Gesamtvolumen [m?]
verfilltes Volumen [m3]

verfiilltes Volumen im Berichtsjahr [m3]

Restvolumen genehmigt [m3]

Name

Deponiebenutzung

Betreiber

Standort

Gesamte Ablagerungsmenge [t]

Anteil Kérperschaft [t]

genehmigtes Gesamtvolumen [m?3]
verfilltes Volumen [m3]

verfilltes Volumen im Berichtsjahr [m3]

Restvolumen genehmigt [m3]

Name

Deponiebenutzung

Betreiber

Standort

Gesamte Ablagerungsmenge [t]

Anteil Kérperschaft [t]

genehmigtes Gesamtvolumen [m?3]
verfulltes Volumen [m3]

verfilltes Volumen im Berichtsjahr [m?3]

Restvolumen genehmigt [m?]

Name

Deponiebenutzung

Betreiber

Standort

Gesamte Ablagerungsmenge [t]

Anteil Kérperschaft [t]

genehmigtes Gesamtvolumen [m?]
verfulltes Volumen [m3]

verfiilltes Volumen im Berichtsjahr [m3]

Restvolumen genehmigt [m?]

Name

Deponiebenutzung

Betreiber

Standort

Gesamte Ablagerungsmenge [t]

Anteil Kérperschaft [t]

genehmigtes Gesamtvolumen [m3]
verfulltes Volumen [m3]

verfilltes Volumen im Berichtsjahr [m3]

Restvolumen genehmigt [m3]

Name
Deponiebenutzung
Betreiber

0,0

0,0
34.000,0
0,0
668,0
0,0

Koch Steinschleifschlamm
Eigene Deponie
Privatfirma

574

0,0

0,0

9.500,0

8.820,0

28,0

680,0

Ludersheim - Veolia
Eigene Deponie
Privatfirma

574

0,0

0,0

444.000,0

0,0

1.805,0

107.076,0

StraRenbau Henfenfeld
Eigene Deponie
Privatfirma

574

0,0

0,0

20.000,0

16.343,0

46,0

3.657,0

Deinzer Siglitzhof
Eigene Deponie
Privatfirma

574

0,0

0,0

88.000,0

0,0

4.190,0

0,0

Unterhaidelbach - Bub
Eigene Deponie
Privatfirma



Standort

Gesamte Ablagerungsmenge [t]

Anteil Kérperschaft [t]

genehmigtes Gesamtvolumen [m?3]
verfulltes Volumen [m3]

verfilltes Volumen im Berichtsjahr [m?3]

Restvolumen genehmigt [m3]

Name

Deponiebenutzung

Betreiber

Standort

Gesamte Ablagerungsmenge [t]

Anteil Kérperschaft [t]

genehmigtes Gesamtvolumen [m?3]
verfilltes Volumen [m3]

verfiilltes Volumen im Berichtsjahr [m3]

Restvolumen genehmigt [m3]

Name

Deponiebenutzung

Betreiber

Standort

Gesamte Ablagerungsmenge [t]

Anteil Korperschaft [t]

genehmigtes Gesamtvolumen [m?3]
verfulltes Volumen [m3]

verfilltes Volumen im Berichtsjahr [m3]

Restvolumen genehmigt [m3]

Name

Deponiebenutzung

Betreiber

Standort

Gesamte Ablagerungsmenge [t]

Anteil Kérperschaft [t]

genehmigtes Gesamtvolumen [m?]
verfulltes Volumen [m3]

verfiilltes Volumen im Berichtsjahr [m3]

Restvolumen genehmigt [m?]

Name

Deponiebenutzung

Betreiber

Standort

Gesamte Ablagerungsmenge [t]

Anteil Kérperschaft [t]

genehmigtes Gesamtvolumen [m?3]
verfilltes Volumen [m3]

verfiilltes Volumen im Berichtsjahr [m3]

Restvolumen genehmigt [m3]

Name

574

0,0

0,0
242.000,0
0,0

0,0

0,0

Reichenschwand -
Holzheimer

Eigene Deponie
Privatfirma

574

0,0

0,0

2.500,0

0,0

0,0

0,0

Ostlicher Riiblandener Weg
Eigene Deponie

Gemeinde

574

0,0

0,0

35.000,0

15.224,0

16,0

19.776,0

Muhllach - Adler
Eigene Deponie
Privatfirma

574

0,0

0,0

250.000,0

0,0

0,0

0,0

Hormersdorf
Eigene Deponie
Privatfirma

574

0,0

0,0

120.000,0
66.354,0
2.934,0
53.646,0

Sandgrube



Deponiebenutzung

Betreiber

Standort

Gesamte Ablagerungsmenge [t]

Anteil Kérperschaft [t]

genehmigtes Gesamtvolumen [m?3]
verfilltes Volumen [m3]

verfiilltes Volumen im Berichtsjahr [m3]

Restvolumen genehmigt [m3]

Name

Deponiebenutzung

Betreiber

Standort

Gesamte Ablagerungsmenge [t]

Anteil Kérperschaft [t]

genehmigtes Gesamtvolumen [m?3]
verfulltes Volumen [m3]

verfilltes Volumen im Berichtsjahr [m3]

Restvolumen genehmigt [m3]

Name

Deponiebenutzung

Betreiber

Standort

Gesamte Ablagerungsmenge [t]

Anteil Kérperschaft [t]

genehmigtes Gesamtvolumen [m?]
verfulltes Volumen [m3]

verfilltes Volumen im Berichtsjahr [m3]

Restvolumen genehmigt [m?]

Name

Deponiebenutzung

Betreiber

Standort

Gesamte Ablagerungsmenge [t]

Anteil Kérperschaft [t]

genehmigtes Gesamtvolumen [m?3]
verfilltes Volumen [m3]

verfiilltes Volumen im Berichtsjahr [m3]

Restvolumen genehmigt [m3]

Name

Deponiebenutzung

Betreiber

Standort

Gesamte Ablagerungsmenge [t]

Anteil Kérperschaft [t]

genehmigtes Gesamtvolumen [m?3]
verfulltes Volumen [m3]

verfilltes Volumen im Berichtsjahr [m?3]

Restvolumen genehmigt [m3]

Eigene Deponie
Gemeinde

574

0,0

0,0

56.000,0
54.016,0
1.082,0

1.984,0

Kalkofen
Eigene Deponie
Gemeinde

574

0,0

0,0

82.000,0
51.454,0

887,0

30.546,0

Kalb

Eigene Deponie
Privatfirma

574

0,0

0,0

94.000,0
66.000,0

0,0

28.000,0

Unterhaidelbach - Delling
Eigene Deponie
Privatfirma

574

0,0

0,0

407.000,0

321.000,0

14.000,0

86.000,0

Offenhausen
Eigene Deponie
Gemeinde

574

0,0

0,0

49.000,0
37.645,0
5.050,0
11.355,0



Klarschlamm

2516 landwirtschaftliche i
Verwertung

Rekultivierung /
Landschaftsbau

therm. Behandlung / energ.
Verwertung

2516
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